
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Životice  

konaného dne -20.6. 2022 od 18:00  

Přítomní členové ZO: Karel Hlinka-starosta, Jiří Kočí, Jan Urban, Jiří Ocelík, Veronika Urbanová,  

 

Omluveni: Ing. Jaroslav Batysta, Bc. Kateřina Novotná 

 

1. Zahájení a úvod, volba ověřovatelů a schválení programu  

Zasedání ZO bylo zahájeno v 18 h starostou obce panem Karlem Hlinkou (dále též „předsedající“). 

Starosta obce konstatoval, že je přítomno 5 členů ZO, zasedání zastupitelstva obce je tedy usnášení 

schopné (viz. Prezenční listina). Současně předsedající informoval, že pozvánka na toto zasedání byla 

zveřejněna v zákonné lhůtě 8 dnů na úřední desce (viz. Pozvánka na veřejné zasedání ZO). Jako 

zapisovatelka zasedání ZO byla navržena Veronika Urbanová. Jako ověřovatelé zápisu ZO byli 

navrženi Jiří Ocelík a Jiří Kočí. Návrhy na změnu programu nebyly vzneseny. Starosta za začátku 

zasedání zastupitelstva obce přednesl omluvu ohledně náhlé změny termínu schůze. Schůzi 

původně naplánovanou na 10.6.2022 bylo nutné zrušit z důvodu nízkého počtu zastupitelů, kteří by 

byli aktuálně přítomni. Dva členové byli předem řádně omluveni, načež jeden člen-starosta nebyl 

přítomný kvůli nenadálému zdravotnímu stavu-úraz. Obec vydala informaci ohledně změnu termínu 

před portál mobilní rozhlas. Nový termín byl zveřejněn na úřední desce a také zveřejněn na webových 

stránkách obce v řádném termínu.  

Navržený program:  

1. Zahájení 

2. Dotace PK na dopravní obslužnost 

3. Závěrečný účet za rok 2021 a protokol účetní závěrky. 

4. Převod hospodářského výsledku za rok 2021 

5. Seznámení s výsledkem přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

6. Zřízení věcného břemene na parcele číslo 402/1 (Přívod elektrického 

vedení na parcelu číslo 141/16.) 

7. Příspěvek pro psí útulek Borovno 

8. Těžba dřeva při výskytu kůrovce v obecních lesích 

9.  První, druhá, popřípadě třetí, seč obecních pozemků. 

10.  Prohloubení příkopů podél obecních cest 

11.  Schválení počtu členů zastupitelstva pro volby 2022 

12.  Plán budoucích akcí 

13.  Diskuze   



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit: 

I. program zasedání ZO dle předloženého návrhu 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

II. zvolit zapisovatelku zápisu zasedání ZO Veroniku Urbanovou 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

III. a) zvolit ověřovateli zápisu zasedání ZO Jiřího Ocelíka  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

III. b) zvolit ověřovateli zápisu zasedání ZO Jiřího Kočího 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

2. Dotace PK na dopravní obslužnost  

Starosta obce uvedl, že obec poskytne dotaci Plzeňskému kraji ve výši 2024 Kč na dopravní 

obslužnost. Zastupitelstvo pověřuje starostu K. Hlinku podepsáním smlouvy. Předmětem Smlouvy je 

poskytnutí účelové finanční dotace určené na zajištění dopravní obslužnosti území Plzeňského kraje v 

roce 2022, 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit dotaci PK na dopravní obslužnost.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

3. Závěrečný účet obce Životice za rok 2021, protokol účetní závěrky. 

Starosta prezentoval dokument Závěrečný účet obce Životice za rok 2021, dokument Protokol účetní 

uzávěrky. Oba tyto dokumenty byly zveřejněny na úřední desce v zákonné lhůtě a zároveň jsou 

k vidění na alternativní úřední desce na webových stránkách obce Životice, kde budou i nadále 

přístupné v příslušné sekci.  



Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit dokument Závěrečný účet obce 

Životice za rok 2021. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno bez výhrad 

 

4.Převod hospodářského výsledku obce Životice za rok 2021 

Starosta prezentoval převod hospodářského výsledku za rok 2021.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit Převod hospodářského výsledku za rok 

2021. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

 

 

5.Seznámení s výsledkem přezkoumání hospodaření obce za rok 2021 

Starosta seznámil přítomné s výsledkem kontroly přezkoumání hospodaření obce za rok 2021. 

Tento dokument byl zveřejněn v zákonné lhůtě na úřední desce obce a zároveň byl zveřejněn 

a je nadále přístupný na alternativní úřední desce na webových stránkách obce, a to 

v příslušné sekci.  Z výsledku přezkoumání vyplívá, že nebyly zjištěny žádné chyby ani 

nesrovnalosti.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit Seznámení s výsledkem přezkoumání 

hospodaření obce za rok 2021. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 



6. Zřízení věcného břemene na parcele číslo 402/1 (Přívod elektrického vedení na 

parcelu číslo 141/16.) 

Starosta obce uvedl, že bude zřízeno věcné břemeno na parcele číslo 402/1. Věcné břemeno ve smyslu 

přívodu elektrického vedení procházející pod cestou, která je označena parcelním číslem 402/1. Přívod 

elektrického vedení je nutné k výstavbě nového rodinného domu na parcele číslo 141/16. Obec utrží za 

zřízení tohoto věcného břemene finanční obnos ve výši 1700Kč od společnosti ČEZ  distribuce 

v zastoupení F. Senergens. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit zřízení věcného břemene na parcele 

číslo 402/1.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

7. Příspěvek pro psí útulek Borovno 

Starosta obce uvedl, že obec hodlá věnovat finanční dar ve formě příspěvku pro psí útulek Borovno. 

Finanční příspěvek bude činit 2000 Kč. V případě zaběhnutého psa nacházející se v naší obci, bude 

pes umístěn do útulku Borovno.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit Příspěvek pro psí útulek Borovno 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

8.Těžba dřeva při výskytu kůrovce v obecních lesích. 

Starosta uvedl, že bude nutné zahájit okamžitou těžbu dřeva při výskytu kůrovce v obecních lesích. 

Dále uvedl, že v roce 2021 obec utržila za prodej obecního dřeva 17000Kč a v roce 2022 utržila 

30560Kč. Cena obecního dřeva bude stanovena dle aktuální situace na trhu.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit Těžbu dřeva při výskytu kůrovce 

obecních lesích. 

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

9. První, druhá, popřípadě třetí, seč obecních pozemků. 



Starosta obce uvedl, že bude v obci probíhat první, druhá, v případě potřeby také třetí seč obecních 

pozemků. Seč obecních pozemků bude provádět firma Trakom.   

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit seč obecních pozemků.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

10. Prohloubení příkopů podél obecní pozemní komunikace.  

Starosta obce uvedl, že bude v obci probíhat čištění, prohloubení příkopů podél obecní pozemní 

komunikace. Příkopy jsou zanesené, zarostlé a již neplní svou funkci odvodů dešťové vody z pozemní 

komunikace. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit prohloubení příkopů podél obecní 

pozemní komunikace.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

 

 

11. Schválení počtu členů zastupitelstva pro volby 2022 

Starosta přednesl navrhovaný počet členů zastupitelstva pro volby konané v roce 2022. Konkrétně 

uvedl, že je navrženo 7 členů zastupitelstva.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Životice po projednání navrhuje schválit Počet členů zastupitelstva pro volby 

2022.  

Výsledek hlasování: pro 5, proti 0, zdrželi se hlasování 0 

Usnesení bylo schváleno 

 

12. Plán budoucích akcí 

Starosta obce uvedl plán budoucích akcí. Konktrétně sdělil tento plán: 

Zahájení oprav obecních cest.  



13.  Ostatní sdělení a informace 

Starosta obce uvedl, že obec zakoupila zahradní rider, konkrétně značky mountfield, který bude sloužit 

k seči obecních pozemků. Koupě zahradního traktůrků bylo schváleno na zasedání ZO ze dne 

13.8.2021. Dále uvedl, že obec zakoupila odpadkový koš, který bude umístěn k dřevěnému altánku u 

lesa.  

Dále uvedl, že v obci proběhly kontroly Skartační služby za rok 2006-2011, odborné archivní dohlídky 

spisové služby u ObÚ Životice a kontrola GDPR. Kontroly provedla paní Mgr. Petra Martínková. 

Kontroly proběhly bez zjištění chyb.  

Starosta obce poděkoval občanům a přátelům obce za práci pro obec, za brigády, společenské akce aj.  

Oprava střechy KD prozatím nebyla provedena z důvodu časové vytíženosti pokrývačů.  

Starosta uvedl informaci ohledně mikroregionu Nepomucko: Obec obdržela dokument z mikroregionu 

Nepomucko, konkrétně Závěrečný účet za rok 2021 a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 

DSO Nepomucko 2021, který byl možný vidět na úřední desce OU.  

 

14. Diskuze  

V 19:00 hodin byla zahájena diskuze.  

Jméno/dotaz/odpověď 

Dotaz ohledně možnosti prořezu větví v okolí elektrického vedení v části chalupy.  

Dotaz ohledně možnosti umístění odpadkového koše na zastávku autobusu. Dotaz bude přesměrován 

na autodopravce Arriva.  

 

Zasedání bylo ukončeno v 19:10 hodin.   

Starosta:            ……………………….           

                               Karel Hlinka 

Zapisovatelka:   ……………………………….. 

                               Veronika Urbanová 

Ověřovatelé zápisu:  

 

…………………………………                                                         …………………………………. 

          Jiří Ocelík                                                                                  Jiří Kočí 

 


